
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

. оны ^ Г с а р ы н ^ 1 ө д ө р Дугаар Улаанбаатар хот

г  Сонгинохайрхан дүүргийн 116 дугаар ' ! 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 05 дугаар 
сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 17,253,546.42 /арван долоон сая хоёр зуун тавин гурван мянга таван зуун 
дөчин зургаан төгрөг дөчин хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 116 дугаар 
цэцэрлэг /Х.Наранчимэг/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 14 нэр төрлийн 
1,754,594.10 /нэг сая долоон зуун тавин дөрвөн мянга таван зуун ерэн дөрвөн төгрөг 
арван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 50 нэр 
төрлийн 15,498,952.42 /арван таван сая дөрвөн зуун ерэн найман мянга есөн зуун тавин 
хоёр төгрөг дөчин хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн 
ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 116 дугаар 
цэцэрлэг /Х.Наранчимэг/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээний төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

0 0 0 0 ^ 7



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: СХД-ийн 116 дугаар цэцэрлэг

Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын даргын
2020 оны .^дугаар сарын^Гөдрийн

^Д?^угаар тушаалын хавсралт

№ Эд хөрөнгийн 
нэр

Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл Үлдэгдэл
үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт
ЭБХХХК-ын

шийдвэр
Машин , тоног төхөөрөмж

1 Тоос сорогч 15 ш 1 62,990.00 62,990.00 62,990.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

2 Тоос сорогч 14 ш 1 98,405.94 98,405.94 98,405.94 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

3 Тоос сорогч 14 ш 1 177,127.88 177,127.88 177,127.88 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

4 Компьютор 20 ш 1 1,455,000.00 1,455,000.00 1,455,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

5 Тоос сорогч 12 ш 2 95,000.00 190,000.00 190,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

6 Компьютор 16 ш 1 305,250.00 305,250.00 305,250.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

7 Компьютор 12 ш 1 550,000.00 550,000.00 550,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

8 Плетка ЭКС 16 ш 1 423,800.00 423,800.00 423,800.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах



9 Принтер 16 ш 1 230,302.80 230,302.80 230,302.80 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

10 Канон 14 ш 1 463,965.95 463,965.95 463,965.95 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

11 Тооны машин 15 ш 3 14,890.00 44,670.00 44,670.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

12 Зөөврийн
компьютор 12 ш 1 1,200,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 - Ашиглах

боломжгүй актлах татах

13 Хөгжим
каситтай 15 ш 1 174,344.00 174,344.00 174,344.00 - Ашиглах

боломжгүй актлах татах

14 Хөлдөөгч 14 ш 1 168,720.00 168,720.00 168,720.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

15 0\/0 тоглуулагч 13 ш 1 36,630.00 36,630.00 36,630.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

16 Хөлдөөгч 18 ш 1 452,250.00 452,250.00 452,250.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

17 Хөлдөөгч 11 ш 2 275,000.00 550,000.00 550,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

18 Угаагч машин 10 ш 1 309,216.00 309,216.00 309,216.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

19 Угаагч машин 21 ш 1 325,620.00 325,620.00 325,620.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

20 Өнгөт зурагт 13 ш 1 512,807.80 512,807.80 512,807.80 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах



21 Өнгөт принтер 12 ш 1 450,000.00 450,000.00 450,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

22 Телевизор 11 ш 1 440,000.00 440,000.00 440,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

23 Хяналтын 
камарын багц 6 ш 1 2,800,000.00 2,800,000.00 2,800,000.00 - Ашиглах

боломжгүй актлах татах

24 Халаагуур 13 ш 1 63,491.88 63,491.88 63,491.88 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дун 28.00 11,484,592.25 11,484,592.25 -

Тавилга, эд хогшил

1 Шкаф
тоглоомын 40 ш 6 32,381.00 194,286.00 194,286.00 - Ашиглах

боломжгүй актлах устгах

2 Шкаф 35 ш 1 56,079.00 56,079.00 56,079.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

3 Диван крисель 35 ш 1 108,540.00 108,540.00 108,540.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

4 Вандан 25 ш 1 45,225.00 45,225.00 45,225.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

5 Менежир ширээ 19 ш 1 260,496.00 260,496.00 260,496.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

6 Сервант 31 ш 1 66,933.00 66,933.00 66,933.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

7 Цеф 31 ш 1 137,484.00 137,484.00 137,484.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах



8 Шкаф 40 ш 1 39,798.00 39,798.00 39,798.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

9 Толь 25 ш 1 144,720.00 144,720.00 144,720.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

10 Шкаф 40 ш 2 54,270.00 108,540.00 108,540.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

11 Дрож 40 ш 6 20,803.50 124,821.00 124,821.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

12 Хивс 25 ш 1 144,720.00 144,720.00 144,720.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

13 Шкаф 40 ш 6 13,024.80 78,148.80 78,148.80 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

14 Хивс хятад 9 ш 4 180,000.00 720,000.00 720,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

15 Сандал 9 ш 4 40,000.00 160,000.00 160,000.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

16 Багш ширээ 13 ш 10 18,315.00 183,150.00 183,150.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

17 Хүүхдийн ширээ 13 ш 2 132,631.15 265,262.30 265,262.30 - Ашиглах
боломжгүй актлах устгах

18 Сэтгүүлийн
ширээ 35 ш 1 43,416.00 43,416.00 43,416.00 - Ашиглах

боломжгүй актлах устгах

19 Хивс герман 36 ш 12 11,668.05 140,016.60 140,016.60 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах



20 Дрож цэнхэр 13 ш 5 45,177.00 225,885.00 225,885.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

21 Өрхний эсгий 13 ш 2 24,420.00 48,840.00 48,840.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

22 Багана 13 ш 4 12,210.00 48,840.00 48,840.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

23 Бусад оосор 13 ш 2 2,442.00 4,884.00 4,884.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

24 Гадуур бүрээс 13 ш 2 97,680.00 195,360.00 195,360.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

25 Гадуур бүслүүр 13 ш 6 2,930.40 17,582.40 17,582.40 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

26 Гэрийн хөшиг 13 ш 2 30,525.00 61,050.00 61,050.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

27 Дотуур бүслүүр 13 ш 4 2,930.40 11,721.60 11,721.60 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

28 Дээврийн эсгий 13 ш 4 73,260.00 293,040.00 293,040.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

29 Зуух 13 ш 1 23,199.00 23,199.00 23,199.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

30 Тооно 13 ш 2 73,260.00 146,520.00 146,520.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

31 Туурга эсгий 13 ш 4 73,260.00 293,040.00 293,040.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах



32 Угаалтуур 13 ш 1 24,420.00 24,420.00 24,420.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

33 Унь 13 ш 162 1,206.35 195,428.39 195,428.39 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

34 Хаалга 13 ш 2 73,260.00 146,520.00 146,520.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

35 Хана 13 ш 10 19,536 00 195,360.00 195,360.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

36 Хаяавч 13 ш 2 12,210.00 24,420.00 24,420.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

37 Цагаан бүрээс 13 ш 2 12,210.00 24,420.00 24,420.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

38 Шал 13 ш 2 183,150.00 366,300.00 366,300.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

39 Эсгий 13 м 38.1 10,287.17 391,941.18 391,941.18 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

40 Яндан 13 ш 1 8,547.00 8,547.00 8,547.00 - Ашиглах
боломжгүй актлах татах

Тавилга, эд хогшлын дүн 320.1 5,768,954.27 5,768,954.27 -
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 348.10 - 17,253,546.52 17,253,546.52 -
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 310.1 15,498,952.42 15,498,952.42 0

Актлах хөрөнгө 38 1,754,594.10 1,754,594.10 0


